30 876 Diário da República, 2.a série — N.o 206 — 25 de Outubro de 2007

que se encontra afixada no placard da sala de professores a lista
de antiguidade do pessoal docente do Agrupamento Vertical de Esco-
las de Vila Flor, com referência a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação nos termos do artigo 96.o do citado
decreto-lei.

10 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando Filipe de Almeida.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Entre Ribeiras — Paul

Aviso n.o 20 702/2007

Nos termos do disposto no n.o 1 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada
no placard da sala de professores na sede do Agrupamento — Escola
Básica do 2.o e 3.o Ciclos de Paul — a lista de antiguidade de todos

os docentes pertencentes ao Agrupamento de Escolas de Entre Ribei-
ras — Paul, reportada a 31 de Agosto de 2007. Os docentes têm 30
dias a contar da publicação deste aviso no Diário da República para
reclamação ao dirigente máximo do serviço.

8 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Vítor Manuel Reis Silva.

Agrupamento de Escolas Florbela Espanca

Despacho (extracto) n.o 24 548/2007

Por despacho de 16 de Agosto de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005,
foram transferidos, nos termos da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o
do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1
do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei
n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei
n.o 1/98, de 2 de Janeiro, os professores abaixo indicados:

Grupo Nome Do QE/QZP Código Para a escola Código

100 Lina Maria Marinheiro da Costa . . . . . . . . . . J. I. Oliveirinha . . . . . . . . . . . . . . . . 623106 J. I. Matosinhos . . . . . . . . . . . 623106
100 Maria da Anunciação dos Santos Correia . . . Entre Douro e Vouga . . . . . . . . . . . 21 J. I. Gondesende . . . . . . . . . . . 643920
110 Amélia Josefina Leça Monteiro Fernandes

Faria.
EB 1 Campo Grande . . . . . . . . . . . 289814 EB 1 Relva . . . . . . . . . . . . . . . 256160

110 Maria da Conceição Henriques Pereira Mou-
tinho Neto.

Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 EB 1 Torre . . . . . . . . . . . . . . . 258258

110 Maria Glória Valente Ribeiro Pereira . . . . . . EB 1 Torre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258258 EB 1 Relva . . . . . . . . . . . . . . . 256160
110 Maria Luísa da Cunha Salgado Fernandes . . . Aveiro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 01 EB 1 Campo Grande . . . . . . . 289814
110 Paula Manuela Oliveira Cardoso Coelho . . . EB 1 Praia Cortegaça . . . . . . . . . . . 266644 EB 1 Gavinho (QZP) . . . . . . . 225095
910 Elsa Lúcia da Silva Ferreira Marques . . . . . . EB 2/3 Florbela Espanca (290) . . . 341515 EB 2/3 Florbela Espanca . . . . 341514
910 Maria José de Castro Pereira Fernandes . . . Tâmega . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 EB 2/3 Florbela Espanca . . . . 341514
910 Maria Luísa Pereira de Oliveira . . . . . . . . . . . Viseu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 EB 2/3 Florbela Espanca . . . . 341514
910 Simone da Fonte Ferreira . . . . . . . . . . . . . . . . JI Arões . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 644705 EB 2/3 Florbela Espanca . . . . 341514
910 Susana Paula Moreira Reis Marques . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 EB 2/3 Florbela Espanca . . . . 341514
520 Ana Paula Duarte Tomás . . . . . . . . . . . . . . . . Vouzela . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403027 EB 2/3 Florbela Espanca . . . . 341514

17 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria José Passeira Pereira Pinto.

Despacho (extracto) n.o 24 549/2007

Por despacho de 16 de Agosto de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.2 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, foram homologados para o ano lectivo
de 2006-2007 os contratos dos professores abaixo indicados, com con-
tratos de trabalho a termo resolutivo incerto, celebrados nos termos
do Decreto-Lei n.o 35/2007, de 15 de Fevereiro, para este Agru-
pamento:

Nome Código

Alina Raquel Félix Rodrigues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 510
Cristina Fernanda Mendes Saldanha da Silva Gomes . . . . . . . 550
Joana Maria Castro Falcão Cármen Pires . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Márcia Raquel Saraiva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Maria João de Jesus Lourenço . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Marta de Jesus Monteiro Rebelo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210
Nuno Miguel Ramalhete Nogueira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240
Pedro Miguel Correia da Rocha . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Ricardo Daniel do Vale Augusto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Rosa Armanda da Rocha Azevedo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Sandra Patrícia da Silva Pimenta . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Susana Maria Almeida Piedade Rabumba . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Susana Isabel Cardos Alves de Castro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220
Susana Teresa de Almeida Rodrigues Ribeiro . . . . . . . . . . . . . 220
Ana Filipa de Almeida Guimarães Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Carla Salomé Moreira Pinto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Catarina Isabel Dias Duarte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Natalina Resende de Amorim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110
Rita Isabel Vieira Gândara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110

17 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria José Passeira Pereira Pinto.

Agrupamento de Escolas Gomes Eanes de Azurara

Aviso n.o 20 703/2007

Nos termos do disposto no artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se público que se encontra afixada na sala
do pessoal docente deste Agrupamento a lista de antiguidade do pes-
soal docente deste Agrupamento de Escolas reportada a 31 de Agosto
de 2007.

O pessoal docente dispõe de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso para reclamação, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

12 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Fernando António Rodrigues Espinha.

Agrupamento de Escolas da Lousã

Aviso n.o 20 704/2007

Nos termos do disposto no artigo 93.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, conjugado com o n.o 12 do artigo 132.o do ECD,
torna-se público que se encontra afixada na sala de professores a
lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento de Escolas,
reportado a 31 de Agosto de 2005.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
deste aviso no Diário da República para apresentar a reclamação ao
dirigente máximo do serviço, nos termos do artigo 96.o do referido
decreto-lei.

31 de Agosto de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Henriqueta Cristina Beato de Oliveira.